
 
 
 

 
1 

 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

copia 
 
 
 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 
 
N.61 
 
 
del  21.10.2019 
 

 
OGGETTO:  Atto di indirizzo al Responsabile del servizio Amministrativo 
per indizione gara d’appalto per il servizio di trasporto degli alunni della 
scuola dell’obbligo per l’A.S. 2019/2020. 

 
L’anno Duemiladiciannove il giorno ventuno  del mese ottobre  di  alle ore 11.40  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

ALBI Antonio                                 Sindaco 
CARDAMONE Francesco         Vice/Sindaco 
GRANDINETTI Walter               Assessore 
VACCARO Patrizia                     Assessore 
VITELLINO Rosa                        Assessore 

 
SI 
SI 
SI 
SI 

SI 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

Il Vice-Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta 
della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
2 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO che: 
 a giugno 2019 ha avuto termine il servizio per il trasporto degli alunni della scuola 

dell’obbligo relativamente all’a.s. 2018/2019; 
 al fine di rendere effettivo il diritto allo studio, in attuazione degli artt. 3 e 34 della - 

Costituzione, è dovere istituzionale dei Comuni assicurare, tra gli altri, il servizio di 
trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole dell’obbligo; 

 è intenzione dell’Amministrazione Comunale garantire il predetto servizio, anche, per l’a.s. 
2019/2020 

 il servizio è articolato su cinque giorni settimanali, in orario antimeridiano e pomeridiano;  
 con deliberazione della Giunta Municipale n. 123 del 21.8.2019 si è proceduto alla 

rideterminazione contribuzione utenti per servizio di trasporto scolastico; 
 

CONSIDERATO che nella dotazione organica di questo Comune non figura personale al fine di 
essere adibito alla guida degli scuolabus di proprietà Comunale e,pertanto,alfine di dare il servizio 
di che trattasi si deve dare atto di indirizzo al Responsabile del servizio Amministrativo per 
l’esternalizzazione del predetto servizio per l’a.s. 2019/2020. 
 
RITENUTO, pertanto, di dover esternalizzare il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della 
scuola dell’obbligo degli utenti residenti nelle contrade e frazione Marina, mediante manifestazione 
di interesse, secondo le modalità di legge, con concessione in comodato d’uso,alla ditta affidataria, 
di n. 4 scuolabus di proprietà Comunale, autorizzando da subito, in tal senso, il Responsabile 
dell’Area  Amministrativa per procedere all’avvio della procedure di gara; 
 
DATO ATTO che non necessitano i pareri  di cui all’art.49, comma 1,del D.Lgs. 267/00, in quanto 
trattasi di atto di indirizzo; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

2. Di provvedere all’istituzione del servizio di trasporto scolastico degli alunni dell’obbligo per 
l’a.s. 2019/2020 per gli utenti residenti nelle contrade e Frazione Marina, mediante 
manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio a ditta specializzata nel settore 
con utilizzo degli scuolabus di proprietà Comunale concessi alla ditta affidataria in 
comodato d’uso. 

 
3. Di confermare il contributo mensile dovuto da ciascuno utente per il servizio trasporto 

scuolabus secondo la deliberazione della Giunta Municipale n. 123 del 21.8.2017. 
 

4. Demandare al Responsabile del servizio Amministrativo l’attuazione dei successivi 
adempimenti connessi e conseguenti al presente atto.  
 
 

5. Dichiarare la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 
 

6. Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente delibera. 
 
  
 
 
  



 
 
 

 
3 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto   
 
             Il Sindaco F.F.                                                                           Il Segretario Comunale  
  f.to   Francesco Cardamone                                                          f.to     D.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
  
 

 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
 
Nocera Terinese lì  21.10.2019                                                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                   f.to  d.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
 

ATTESTA 
 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale  
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.)  
per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data  
21.10.2019,  prot. n° 7632 ; 
 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  21.10.2019:   
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      
267/2000 

 

 
          perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 
 
Nocera Terinese, li 21.10.2019 
        Il Segretario Comunale 

f.to d.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

 
 
______________________________________________________________________________ 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li __________ 
                                                                                               Il Segretario Comunale 

D.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

x 


